2026 年２月 10 日

各 位

会 社 名 不二製油株式会社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 大森 達司

         （コード：2607、東証プライム市場）

問合せ先 財務経理本部副本部長 中西 政明

         （TEL. 03-4477-5416）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向等を踏まえ、通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 2026 年３月期通期連結業績予想の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高 事業利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

800,000

百万円

29,500

百万円

16,500

円 銭

191.92

今回発表予想（B） 772,000 36,500 16,500 191.92

増減額（B－A） △28,000 +7,000 －

増減率（％） △3.5% +23.7% －
（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
671,207 13,261 3,863 44.94

２. 修正の理由

売上高につきましては、北米市場における需要低迷により Blommer Chocolate Company（米国、以下

「Blommer」）のピュアチョコレート製品の販売が減少していることから、期初公表値を下回る見通しで

す。

一方、事業利益につきましては、植物性油脂事業におけるカカオ豆価格の高騰に伴うチョコレート用

油脂の販売伸長に加え、業務用チョコレート事業ではチョコレート用油脂を使用したコンパウンドチ

ョコレートの販売が堅調に推移しており、期初公表値を上回る見通しです。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、昨年度のカカオ豆相場急変に伴い大幅な損失が

発生したことを受け、Blommer では管理体制の強化や価格優位性を活かしたコンパウンド製品の展開等

を進めており、赤字幅の縮小が進展していますが、第４四半期の実績を踏まえたうえで将来計画を精査

し、慎重に評価する必要があるため、前回予想を据え置いております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上